Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

"Саконская средняя общеобразовательная школа"
Ардатовского муниципального района
ПРИКАЗ

20 апреля  2015 года
№  95
О создании школьного спортивного клуба
       В целях вовлечения учащихся в регулярные занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, формирования ценностного отношения к своему здоровью, проведения активного и интересного досуга, улучшения показателей физического развития  приказываю:

       1. Создать школьный спортивный клуб (далее- ШСК).
       2.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры Богаткина Михаила Николаевича и учителя физической культуры Кулдаеву Елену Ивановну.
      2.  Заместителю директора   по воспитательной работе Т.И. Шероновой, заместителю  директора  по воспитательной работе М.М. Шаровой,  руководителям ШСК  М.Н.  Богаткину и Е.И. Кулдаевой  в срок  до  05 мая 2015  года:

      2.1. Подготовить  проект Положения о ШСК.
      2.2. Провести общее собрание  работников школы с целью рассмотрения положения о ШСК.
        2.3. Организовать работу по учету мнения обучающихся и  их родителей (законных представителей) при  разработке положения о ШСК.

         2.4.  Разработать план работы ШСК.
         2.5. Провести организационную работу по формированию состава членов ШСК.

         2.6. Создать информационное поле о направлениях деятельности ШСК.
        3.   Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

                                          Директор школы                         О.А.Поселеннова
С приказом ознакомлены: ________________ Шеронова Т.И.

                                            ________________  Шарова М.М.

                                            ________________  Богаткин М.Н.

                                             _______________  Кулдаева Е.И.